
 
 

Opatření Filozofické fakulty Masarykovy univerzity č. 3/2021 
 

STIPENDIJNÍ PROGRAM NA PODPORU STUDIJNÍCH POBYTŮ 
ZAHRANIČNÍCH STUDENTŮ BOHEMISTIKY  

 
(ve znění od 21. května 2024) 

 
 
Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
vydávám toto opatření: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Pro účely zjednodušení textu tohoto opatření se rolí či funkcí uvedenou ve formě 
generického maskulina rozumí role nebo funkce, kterou vykonávají osoby různého 
genderu. 

Článek 2 
Specifikace stipendijního programu 

Stipendijní program na podporu studijních pobytů zahraničních studentů bohemistiky (dále 
jen „stipendijní program″) je vyhlášen děkanem Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 
(dále jen „FF MU″) v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 písm. b) Stipendijního řádu 
Masarykovy univerzity.  

Článek 3 
Účel stipendijního programu a doba jeho trvání 

(1) Účelem stipendijního programu je podpora šíření českého jazyka v zahraničí a 
mezinárodní spolupráce odborných pracovníků a studentů fakulty se zahraničními 
univerzitami zabývajícími se výukou českého jazyka.  

(2) Stipendium je určeno pro podporu studijních pobytů studentů zahraničních 
vysokých škol za účelem studia českého jazyka, literatury a kultury spojených 
s plněním studijních povinností na FF MU v České republice po dobu minimálně tři 
kalendářních měsíců. 

(3) Stipendijní program se vyhlašuje na období od 21. května 2024 na dobu neurčitou.  
(4) Stipendijní program se rozděluje na dvě části: 

A. fakultní podpora zahraničních studentů bohemistiky (dále jen „část A″), 
B. kabinetní podpora excelentních zahraničních studentů bohemistiky (dále jen 

„část B″). 
 

Článek 4 

Zdroj financování stipendijního programu  

(1) Zdrojem financování stipendií je: 
a) stipendijní fond fakulty v části A stipendijního programu, 
b) volné finanční prostředky pracoviště Kabinet češtiny pro cizince v části B 

stipendijního programu. 



(2) Rozpočet programu je: 
a) v části A stipendijního programu stanoven částkou 216 000 Kč pro každý 

jednotlivý kalendářní rok jeho trvání, 
b) v části B stipendijního programu v rozsahu volných finančních prostředků 

pracoviště Kabinet češtiny pro cizince. 
(3) Případný zůstatek částky ze zdroje stipendijního fondu je převeden zpět do 

stipendijního fondu fakulty. 

Článek 5 
Podmínky pro přiznání stipendia 

(1) Stipendium je určeno pro studenty bakalářských, magisterských a doktorských 
programů zahraničních vysokých škol k podpoře jejich studijních pobytů 
uskutečňovaných na FF MU k studiu českého jazyka, literatury a kultury.  

(2) Podmínkou přiznání stipendia je aktivní studium na FF MU v době podání žádosti či 
návrhu na jeho výplatu i v době vydání rozhodnutí o přiznání stipendia. 

(3) Podmínkou přiznání stipendia je: 
a) zapsání a registrování studijních předmětů českého jazyka, literatury a 

kultury vyučovaných fakultními pracovišti Kabinet češtiny pro cizince, Ústav 
českého jazyka a Ústav české literatury s kreditovým rozsahem minimálně 
25 kreditů, 

b) docházka studenta do všech zapsaných studijních kurzů v rozsahu 
minimálně 75 %. Plnění této podmínky je v případě přiznání stipendia 
průběžně vyhodnocováno a neúčast studenta v zapsaných kurzech zakládá 
důvod pro odnětí stipendia.  

(4) Stipendium je nenárokové. 
(5) Během trvání stipendijního programu jsou vyhlašována jeho jednotlivá kola, a to 

zpravidla pro každý akademický rok. 
(6) Nutným předpokladem pro přiznání stipendia je dostatek prostředků ve stipendijním 

programu. 

Článek 6 
Výše stipendia 

(1) Maximální výše stipendia pro jednoho studenta v rámci jednoho kola stipendijního 
programu je stanovena částkou 36 000 Kč. 

(2) Stipendium je vypláceno v českých korunách. 

Článek 7 
Postup při podávání žádosti 

(1) O stipendijní podporu žádají v části A stipendijního programu studenti vyplněním 
formuláře, a to do uzávěrky daného kola stipendijního programu. Formulář žádosti 
je dostupný výhradně elektronicky prostřednictvím informačního systému ISOIS na 
webové adrese isois.ois.muni.cz. 

(2) Stipendijní podpora v části B stipendijního programu je udělovaná přímo na základě 
návrhu odborných zástupců pracoviště Kabinet češtiny pro cizince. Student je však 
povinen vyplnit potřebné údaje a doložit přílohy dle odst. 3 tohoto článku 
elektronicky prostřednictvím informačního systému ISOIS na webové adrese 
isois.ois.muni.cz. 

(3) Součástí žádosti je motivační dopis v českém jazyce, doporučující dopis alespoň 
jednoho profesora bohemistiky či slavistického ústavu, na kterém probíhá jeho 
aktuální zahraniční studium, v českém či anglickém jazyce, strukturovaný životopis 
v českém jazyce. 

(4) Neúplně vyplněné žádosti budou automaticky vyřazeny ze zpracování bez nároku 
na stipendium.  

https://isois.ois.muni.cz/cs/
https://isois.ois.muni.cz/cs/


Článek 8 
Posouzení žádostí 

(1) Jednotlivé žádosti v části A stipendijního programu jsou posuzovány odbornými 
zástupci pracoviště Kabinet češtiny pro cizince. Kritéria výběru jsou publikována 
společně s vyhlášením daného kola stipendijního programu. 

(2) V části B stipendijního program jsou excelentní studenti oslovováni samotnými 
odbornými zástupci pracoviště Kabinet češtiny pro cizince v průběhu výuky. 
Studenti jsou však k výzvě těchto pracovníků povinni doložit potřebné listiny dle čl. 
6 odst. 3 tohoto opatření a vyplnit potřebné údaje v informačním systému ISOIS. 

(3) Přednostně jsou hodnoceny žádosti studentů pracujících na závěrečné práci 
(doktorské, magisterské, bakalářské).  

Článek 9 
Přiznání stipendia 

O přiznání stipendia a jeho konečné výši rozhoduje v zastoupení děkana proděkan, do 
jehož kompetence spadá agenda zahraničních vztahů. 

Článek 10 
Doručování rozhodnutí a výplata stipendia 

(1) Doručování rozhodnutí o přiznání stipendia se řídí Stipendijním řádem Masarykovy 
univerzity. 

(2) Stipendium se po jeho přiznání vyplácí po dobu tří měsíců bezhotovostně v českých 
korunách na bankovní účet žadatele. 

Článek 11 
Vyhodnocování plnění podmínek stipendia 

(1) Po přiznání stipendia je až do výplaty posledního splátky průběžně vyhodnocováno 
plnění docházky všech kurzů příjemcem stipendia ve smyslu čl. 4 odst. 3 písm. b) 
opatření.  

(2) V případě, kdy bude průběžným vyhodnocením zjištěno, že příjemce stipendia 
stanovenou podmínku docházky neplní, bude pověřeným proděkanem rozhodnuto 
o odnětí stipendia. 

(3) Příjemci stipendia, kteří nesplní podmínky dané rozhodnutím o přiznání stipendia, 
ztrácejí po zbytek studia nárok získat tento typ stipendia. 

Článek 12 
Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření zrušuje opatření Filozofické fakulty Masarykovy č. 3/2021 Stipendijní 
program na podporu studijních pobytů zahraničních studentů bohemistiky ze dne 
22. února 2021, účinné od 1. března 2021. 

(2) Toto opatření navazuje na Stipendijní řád Masarykovy univerzity. 
(3) Výklad jednotlivých ustanovení tohoto opatření je v kompetenci proděkana 

pověřeného agendou zahraničních vztahů. 
(4) Kontrolu použití finančních prostředků pro stipendia vykonává tajemník fakulty. 
(5) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 
(6) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 21. května 2024. 

 
 

podepsáno elektronicky 
 doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. 
 děkanka 
 
 


		2024-05-21T12:56:24+0200




